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Jak wiadomo słoma, wychodząca z
młocarni, jest zwykle nastroszona i zaj¬
muje z tego powodu wiele miejsca. W wie¬
lu (przypadkach jest więc konieczne stła-
czać słomę zapomocą pras.

Ponieważ słoma jest jednak zabierana
często do własnego użytku, a prasowanie
jej wymaga stosowania drogich maszyn,
więc w takich przypadkach rezygnuje się
wogóle z prasowania słomy. Z braku odpo¬
wiedniego schowania, słonia jest często
przechowywana w miejscach, niedosta¬
tecznie zabezpieczonych od wpływów atmo¬
sferycznych, co powoduje zniszczenie i ze¬
psucie dużych ilości słomy.

Ta niedogodność może być usunięta
stosownie do wynalazku w ten sposób, że

do młocarni zostaje dołączona skrzynia
zbiorcza, do której zostaje wciskana słoma,
spadająca z pirzetrząsacza, zapomocą zę¬
bów, zagiętych ku przodowi i osadzonych
na końcach ramion przetrząsacza; wciska¬
nie to trwa talk długo, aż słoma zostanie
dostatecznie sprasowana. ;Wylot skrzyni
jest zamknięty ruchomą ścianką, wykona¬
ną z łat, wobec czego ściśniętą dostatecz¬
nie słomę można usuwać ze skrzyni.

Stłaczanie słomy w skrzyni nie wpły¬
wa szkodliwie na diziałanie przetrząsacza
i jego napędu, ma zaś tę dobrą stronę, że
przetrząsacz pracuj je równomiernie i bez
hałasu.

Sprasowana słoma może być przecho¬
wywana w miejscu odpowiedniem, w któ-



feim zmiany pogMy nie mogą wpływać na
jej stant przez co ^ie powstają żadne
straty.'■ ** • ■■ *#

Na rysunku jest przedstawiony przy¬
kład wykonania skrzyni zbiorczej, dołą¬
czonej do młocarni, pożyczeni fig. 1 jest
przekrojem podłużnym skrzyni, a fig. 2
jest widokiem tejże ztyłu.

Przy wylocie młocarni a jest przymo¬
cowana skrzynia zbiorcza 6 zapomocą ha¬
ków c lub tym podobnych środków. Skrzy¬
nia b jest nachylona ku dołowi i oparta na
podstawkach d. Dno skrzyni b jest zrobio¬
ne z łat e, ułożonych obok siebie. Wylot
skrzyni b jest zamykany ścianką /, składa¬
jącą się z pojedynczych łat i umocowaną
na dźwigniach g, osadzonych ruchomo po
obu stroniach skrzyni 6. Ścianka f po pod¬
niesieniu zostaje oparta zapomocą ką¬
townika h na osłonie młocarni (fig. 1).

Na końcach ramion i przetrząsacza,
zwróconych ku skrzyni b, są osadzone po¬
między zębami zwyikłemi ostrza /, II, prze¬
stawione względem siebie i nachylone ku
przodowi, których długość wynosi np. o-
koło 10 om. Do sita k przetrząsacza są
przymocowane zaostrzone łapy /, których
końce są ścięte ukośnie. Końce łap / wsu¬
wają się pomiędzy łaty e dna skrzyni i w
%en ^póteób ugniatają słomę.

Przy puszczeniu w ruch młocarni wy¬
lot skrzyni b zostaje zamknięty ścianką t,

wobec czego słoma, zrzucona z przetrzą¬
sacza i do skrzyni b, zaczyna się w niej
skupiać. Ostrza / i // stłaczają słomę w
skrzyni 6.

Równocześnie łapy /, osadzone na si¬
cie k przetrząsacza, ubijają słomę w dolnej
części skrzyni, przez co słoma zostaje naj¬
pierw sprasowana w dolnej części skrzy¬
ni, dalsze zaś ubijanie słomy jest dokony¬
wane przez ostrza / i //. Następnie unosi
się ściankę / ku górze i usiuwa się spraso¬
waną słomę, a następarie^wią^e. Niezbędne
stłoczenie słomy można ustalić na podsta¬
wie ilości amłóówtych snopków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prasa do słomy przy fliłocaflmiach,
zpamienna tern, że składa się ze skrzyni
(b), przyczepionej do młocarna, i ostrzy
(I i II), osadzonych na końcach każdego
z ramion (i) przetrząsacza i wtłaczających,
słomę do skrzyni (b).

2. Prasa według zastrz. 1, znamienna
tern, że jest wyposażona w łapy fi), przy¬
mocowane do sita (k) przetrząsacza i wsu¬
wające &ię pomiędzy łaty dna skrzyni (b).
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